
                         

                                        

UCHWAŁA NR XXXVIII-276/14 

RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 20 sierpnia 2014r. 

   
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Lasowice Wielkie na 

lata 2014-2016  

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U z 2013 poz. 594 z późn. zm) oraz art. 176 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 

2013r. poz. 135 z późn. zm.) – Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1 

przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Lasowice Wielkie na lata 

2014-2016, stanowiący załącznik niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                           Załącznik do              

                                                                        Uchwały Nr XXXVIII-276/14 

                                                                          Rady Gminy Lasowice Wielkie 

                                                                z dnia 20 sierpnia 2014r. 

 

 

 

 

 GMINNY PROGRAM  

WSPIERANIA RODZINY 

DLA GMINY LASOWICE WIELKIE 

NA LATA 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WSTĘP 

Podstawą do opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Lasowice Wielkie na lata 2014-2016 jest art. 176 ust. 1 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny           

i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 135 

z późn zm.). Jest to program, który został przygotowany w oparciu o diagnozę problemów 

społecznych ujętych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lasowice 

Wielkie na lata 2013-2020.  

Według Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka rodzina jest naturalną i podstawową 

komórką społeczeństwa i ma prawo do ochrony ze strony społeczeństwa i państwa. Rodzina 

pełni szereg funkcji mających na celu zaspokojenie potrzeb swoich członków. Odgrywa 

ważną rolę w kształtowaniu osobowości dziecka i przygotowaniu go do pełnienia ról 

społecznych. W obecnym świecie rodzina jest zagrożona wieloma czynnikami, wśród których 

istotną rolę odgrywają zjawiska patologiczne, do których zalicza się: alkoholizm, narkomanię, 

przestępczość rodziców i przemoc w rodzinie. Oddziaływanie tych czynników czyni rodzinę 

dysfunkcyjną, która nie potrafi pomyślnie rozwiązać swoich problemów, sytuacji 

kryzysowych, nie potrafi należycie wykonywać swoich obowiązków względem dzieci. 

Niestety systematycznie wzrasta ilość rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo. 

Takie problemy najszybciej są dostrzegane w środowisku lokalnym, dlatego samorząd 

powinien skupić działania na jak największej liczbie instytucji i organizacji na rzecz 

profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. Zadania te mają szeroki zakres, spełniają rolę 

ochronną i edukacyjną.  

Ochrona rodziny i jej członków jest jednym z postawowych kierunków działania 

współczesnego państwa. Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej                   

i społecznej, zwłaszcza rodzinom wielodzietnym i niepełnym, państwo gwaratuje szczególną 

pomoc materialną i socjalną. Szczególnie ważne są kwestie dotyczące problemów dzieci, 

które wymagają troski i ochrony, a działalność na ich rzecz powinna koncentrować się przede 

wszystkim na ochronie praw, wyrównywaniu szans życiowych poprzez ułatwianie dostępu do 

oświaty, systemu ochrony zdrowia, wypoczynku oraz asekurowaniu w obliczu ryzyka             

i różnych zagrożeń życiowych. Mimo wysiłków społeczeństwa sytuacja dzieci i rodzin          

w naszym kraju jest niezadawalająca, dlatego istnieje konieczność budowania lokalnych 

programów profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną.  

Rodzina powinna mieć w pierwszej kolejności szanse na samodzielne rozwiązanie 

swoich sytuacji kryzysowych, jednak w przypadku nieporadzenia sobie w takiej sytuacji, 

powinna wiedzieć gdzie się udać i prosić o pomoc. Pomoc powinna prowadzić do 

stopniowego życiowego usamodzielnienia się rodziny. Rodzinie mającej trudności                      

w wypełnianiu swoich zadań oraz dziecku z tej rodziny udziela się pomocy w szczególności 

w formie poradnictwa rodzinnego, terapii rodzinnej (działania psychologiczne, pedagogiczne 

i socjologiczne), pracy socjalnej oraz zapewnienie dzieciom opieki i wychowania poza 

rodziną. W celu zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej i wzmacnianiu 

rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych zachodzi konieczność 

udzielania daleko idącego wsparcia rodzinom, dlatego powstał Gminny Program Wspierania 



Rodziny dla Gminy Lasowice Wielkie na lata 2014-2016. Umieszczenie dziecka w formach 

pieczy zastępczej ma być ostatecznością, po wykorzystaniu przez gminę wszystkich 

możliwych form wspiercia rodziny.  

Obok prawnego uregulowania spraw dziecka i rodziny, uzasadnieniem budowania 

gminnego programu wspierania rodziny jest potrzeba systemowego - w skali gminy - 

rozwiązywania istotnych problemów społecznych, który gwarantuje koordynację, rozwój oraz 

szybkość interwencji przy jednoczesnym zapewnieniu dobrego przepływu informacji. 

 

PODSTAWA PRAWNA: 

 

1. Ustawa z dnia ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy 

zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 135 z późn zm.), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. 

poz. 182 z późn. zm.),  

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 

2005r. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.), 

4. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm), 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity z 2012r. 

poz. 124). 

 

 

DIAGNOZA: 

 

Pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich w 2013r. było 

152 rodzin, w tym 441 osób w rodzinie) z tego: 

-  86 rodzin, w tym 164 osób w rodzinach  – skorzystało ze świadczeń finansowych, 

- 66 rodzin, w tym 175 osób w rodzinach – skorzystało wyłącznie z pomocy w formie pracy 

socjalnej. 

 

Tabela Nr 1. Struktura rodzin z dziećmi objętych pomocą GOPS w 2013r. 

  

62 

 

62 

 

290 
rodziny z dziećmi  

 

o liczbie dzieci 
21 21 76 

1 

2 22 22 99 

3 12 12 61 

4 6 6 41 

5 0 0 0 

6 1 1 13 

7 i więcej 0 0 0 

 

 



Głównymi powodami ubiegania się o pomoc było ubóstwo (60 rodzin), bezrobocie (45 

rodzin) oraz długotrwała lub ciężka choroba (33 rodzin). Z powodu potrzeby ochrony 

macierzyństwa wsparcie otrzymało 24 rodzin, z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo 

– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 17 rodzin (w tym 15 rodzin 

niepełnych i 4 wielodzietne), w powodu przemocy w rodzinie 2 rodziny, a z powodu 

alkoholizmu 7 rodzin.  

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  do zadań gminy należy 

ponoszenie częściowych wydatków związanych z pobytem dziecka w pieczy zastępczej. W 

2013r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej opłacał pobyt 2 dzieci przebywająch w domu 

dziecka.  

 

 

OGÓLNE ZASADY GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY DLA 

GMINY LASOWICE WIELKIE:  

 

1. Podmiotowość rodziny, ochrona praw rodziny i dziecka; 

2. Pierwszeństwo prawa dziecka do życia w zdrowej rodzinie;  

3. Kompleksowość  działań wszystkich podmiotów w społeczności lokalnej działających 

na rzecz rodziny; 

4. Pierwszeństwo dziecka do ochrony i praw – zwłaszcza niepełnosprawnego oraz 

zagrożonego ubóstwem, degradacją i marginalizacją społeczną;  

5. Edukacja podstawowym warunkiem rozwoju jednostkowego i zbiorowego – priorytet 

dla rozwoju indywidualnego potencjału i zdolności każdego dziecka;  

6. Profilaktyka przed interwencją w rozwiązywaniu problemów rodziny i młodego 

pokolenia;  

7. Preferowanie rozwiązań systemowych w pracy z dziećmi i młodzieżą, opartych na 

elastyczności, kompleksowości, efektywności, ciągłości i różnorodności form 

działania;  

8. Wspieranie rodziny w realizacji jej funkcji wychowawczych, opiekuńczych                   

i socjalnych;  

9. Ochrona dzieci i młodzieży przed porzuceniem, zaniedbaniem, przemocą, 

uzależnieniami, deprawacją, wykolejeniem oraz przestępczością.  

 

CELE GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY DLA GMINY 

LASOWICE WIELKIE: 

I. Cel główny: 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz tworzenie warunków do ich prawdłowedo funkcjonowania. 

Cele szczegółówe:  

1. Wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi zagrożonych bezradnością 

 

Zadania do celu 1: 

- świadczenie pomocy społecznej rodzinom, żyjącym w trudnych warunkach 

materialnych, 



- pomoc w zaopatrzeniu dzieci i młodzieży w artykuły szkolne i podręczniki, 

- zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w szkole i przedszkolu, 

- współorganizowanie wypoczynku dzieciom i młodzieży z ubogich rodzin, 

- organizacja wypoczynku letniego w formie kolonii profilaktycznych dla dzieci z 

rodzin dysfunkcyjnych, 

- współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi z terenu gminy i powiatu, 

zajmującymi się pomocą rodzinie. 

2. Wspieranie rodzin zagrożonych patologią, rodzin dysfunkcyjnych w rozwiązywaniu 

ich problemów życiowych oraz wzmocnienie i wyzwalanie zasobów tkwiących w 

rodzinach 

Zadania do celu 2: 

  - systematyczna praca socjalna z rodzinami z problemem opiekuńczo-

wychowawczym polegająca m.in. diagnozie deficytów w zakresie pełnienia ról 

rodzicielskich, wydolności opiekuńczo-wychowawcze, zaniedbań względem dzieci 

oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, w środowisku szkolnym i rówieśniczym, 

- poradnictwa rodzinne oraz prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu i od innych 

środków psychoaktywnych, 

- włączanie w życie społeczności dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ludzi 

młodych z problemami edukacyjno-wychowawczymi i nieprzystosowanych 

społecznie, 

-  promocja i realizacja programów profilaktycznych, terapeutycznych, 

psychoedukacyjnych skierowanych do rodziców i dzieci (promowanie zdrowego stylu 

życia, rozwój sportu i rekreacji, programy ochrony zdrowia dzieci i młodzieży, 

zapobieganie otyłości), 

- zapewnienie rodzinom z problemem bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych pomocy asystenta rodziny, 

- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, przestępczości i uzależnieniom wśród 

dzieci i młodzieży, 

- zapobieganie powstawaniu sytuacji wymagających interwencji kryzysowej,  

- udzielanie pomocy w przezwyciężaniu uzależnień,  

- współpraca z podmiotami pracującymi na rzecz rodziny z poza terenu gminy w 

zakresie kreowania i upowszechniania pozytywnych wzorców funkcjonowania 

rodziny. 

3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

Zadania do celu 3: 

- współpraca ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych, 

- organizowanie zajęć pozaszkolnych i pozalekcyjnych, 

- pomoc w przezwyciężaniu trudności szkolnych, 

- zapewnienie równego dostępu do oświatowej, kulturalnej i socjalnej  infrastruktury 

Gminy, 

- uświadomienie rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

 



PODMIOTY REALIZUJĄCE ZADANIA W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU 

WSPIERANIA RODZINY DLA GMINY LASOWICE WIELKIE: 

 

1.  samorząd lokalny - obowiązek wprowadzenia gminnego programu wspierania rodziny 

spoczywa na samorządach lokalnych. Urząd Gminy ma zadanie wspierania wszelkich zadań 

przeciwdziałania niekorzystnym zjawiskom w rodzinach oraz pomocy dla rodzin na terenie 

gminy oraz służenie pomocą organizacyjną, merytoryczną i finansową. 

 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – jest koordynatorem gminnego programu 

wspierania rodziny wspierającym wszystkie zapisane w nim działania na terenie gminy. 

Wszystkim zainteresowanym i potrzebującym służy pomocą organizacyjną, merytoryczną              

i finansową.  

Bezpośrednią pomocą rodzinom i osobom potrzebującym zajmują się pracownicy socjalni 

działający zgodnie z ustaloną rejonizacją. W ramach swoich kompetencji i zadań pracownik 

socjalny:  

- przeprowadza wywiad środowiskowy umożliwiający diagnozę sytuacji rodziny lub osoby,  

- przygotowuje wszechstronny plan pomocy,  

- monitoruje efekty podjętych działań,  

- pomaga w załatwianiu spraw urzędowych i innych ważnych spraw bytowych,  

- udziela szeroko rozumianego poradnictwa, np. prawnego, psychologicznego lub wskazuje 

miejsca gdzie można uzyskać taką pomoc,  

- udziela informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy,  

- w uzasadnionych przypadkach: udziela pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, 

okresowych, celowych, udziela pomocy rzeczowej, 

- informuje o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym oraz w innych 

instytucjach o zasięgu ponadgminnym,  

- wskazuje miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, w tym 

możliwości otrzymania schronienia,  

- w razie potrzeby zwraca się do policji o podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy,  

- w przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadamia organy 

ścigania,  

- uczestniczy przy odebraniu dziecka z rodziny i umieszczeniu go u innej niezamieszkującej 

wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub całodobowej 

placówce opiekuńczo – wychowawczej, 

- współpracuje z innymi instytucjami i organizacjami.  

 

 3. placówki oświatowe – prowadzą aktywną działalność edukacyjną w celu eliminowania 

dysfunkcji w środowisku szkolnym, poprzez obserwację i działania wychowawcze 

poszczególnych uczniów. Na terenie gminy znajdują się dwa Zespoły Gimnazjalno – Szkolno 

– Przedszkolne. Nauczyciele mają obowiązek monitorowania uczniów, zwracania uwagi na 

ich zachowanie, problemy itp. podczas lekcji, pomóc im metodami wychowawczymi, 

autorytetem, zainteresowaniem lub kierowanie ich do pedagoga szkolnego czy poradni 

psychologiczno-pedagogicznej.  

Szkoły mogą uczestniczyć w programach profilaktycznych i szkoleniach organizowanych lub 

finansowanych przez gminę służących podniesieniu kompetencji w zakresie wiedzy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Ponadto mogą organizować wywiadówki 

profilaktyczne dla rodziców.  

 



4. organizacje pozarządowe – to przede wszystkim stowarzyszenia działające w obrębie 

danej wsi, prowadzą m.in. działalność mającą na celu umacnianie więzi rodzinnych, poprzez 

organizację festynów, spotkań, warsztatów oraz działalność związaną z promowaniem 

zdrowego stylu życia, sportu i rekreacji poprzez organizację zajęć sportowych. 

 

5. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - ma za zadanie 

prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych i rozwiązywanie problemów uzależnień 

w gminie. Gminna Komisja wspiera wszelkie działania, mające służyć rodzinie. Zaprasza 

osoby mające problemy alkoholowe na posiedzenie Komisji, motywuje do podjęcia leczenia 

odwykowego i wskazuje placówki, gdzie można podjąć terapię. W razie, gdy dana osoba nie 

chce podjąć leczenia, a sytuacja w rodzinie jest bardzo trudna, Komisja kieruje wniosek do 

Sądu o wszczęcie postępowania w przedmiocie leczenia odwykowego. Ponadto finansowane 

są działania profilaktyczne i edukacyjne dla dzieci i młodzieży w szkołach i w salkach 

wiejskich. Komisja zapewnia dzieciom z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym o 

niskim statusie materialnym udział w koloniach profilaktycznych.  

 

6. Policja - głównym zadaniem Policji jest interwencja w chwili zaistnienia problemu                  

w rodzinie. Policja ma możliwość wkroczenia do domu po zgłoszeniu problemu, przywołanie 

tymczasowego porządku lub doprowadzenia do sytuacji, aby konfliktowy problem został 

usunięty. Ma możliwość kierowania spraw do wyższych instytucji, udzielania pomocy 

merytorycznej, prawnej oraz monitorowania wcześniej zgłoszonych przypadków. Ponadto 

Policja ma obowiązek udzielania pomocy instytucjom społecznym w interwencjach 

domowych lub egzekwowaniu prawa.  

Działania chroniące ofiary przemocy domowej podejmowane przez policję zgodnie                     

z obowiązującym prawem:  

- interwencja,  

- sporządzenie dokładnego opisu zdarzenia,  

- zatrzymanie sprawców przemocy domowej stwarzających w sposób oczywisty zagrożenie 

dla życia bądź zdrowia ofiar oraz mienia,  

- wszczęcie postępowania przygotowawczego przeciwko sprawcy przemocy w przypadku 

zgłoszenia lub stwierdzenia popełnienia przestępstwa,  

- zabezpieczenie dowodów popełnienia przestępstwa,  

- podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy przemocy,  

- udzielenie informacji ofiarom o możliwości uzyskania pomocy.  

 

7. Placówki ochrony zdrowia - opieka medyczna w ośrodku zdrowia świadczy tzw. pierwszą 

pomoc dla osób chorych, uzależnionych doświadczających przemocy itp. Opieka medyczna 

ma za zadanie reagować w chwili zauważenia najmniejszych nawet oznak dysfunkcji. Służba 

zdrowia powinna współpracować ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej czy 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także z Policją.  

Do najważniejszych zadań opieki medycznej w chwili stwierdzenia przemocy należy:  

- rozpoznanie sygnałów świadczących o występowaniu przemocy,  

- umiejętne przeprowadzenie rozmowy umożliwiającej rozpoznanie form przemocy                       

i częstotliwości jej występowania,  

- poinformowanie ofiar o możliwościach szukania pomocy,  

- wystawienie zaświadczenia lekarskiego o stwierdzonych obrażeniach lub możliwości 

obdukcji,  



- w przypadku stwierdzenia takiej konieczności lub na prośbę poszkodowanych 

powiadomienie innych służb,  

- w przypadku stwierdzenia podczas badania lub podejrzenia popełnienia przestępstwa 

powiadomienie organów ścigania.  

 

8. Zespół Interdyscyplinarny - ma za zadanie rozwiązywanie problemów związanych                   

z występowaniem przemocy w rodzinie, przeprowadzenie procedury Niebieskiej Karty, 

diagnozowanie problemu, a następnie podejmowanie działań w celach zapobiegawczych bądź 

podejmowanie interwencji. Konieczne jest opracowywanie i realizacja indywidualnych 

planów pomocy, inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc, pomoc 

ofiarom przemocy, a także monitorowanie sytuacji w tych rodzinach.  

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Policji, oświaty, służby zdowia, kurator sądowy, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dzięki takiemu składowi działania członków 

poszczególnych instytucji działających w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego są bardziej 

skoordynowane.  

 

Podmioty spoza terenu Gminy Lasowice Wielkie realizujące zadania mieszczące się w 

zakresie wspierania rodziny oraz inne pełniące funkcje wspierające to: Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kluczborku, Powiatowy Urząd Pracy w Kluczborku, Sąd Rejonowy w 

Kluczborku, poradnie uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, organizacje 

pozarządowe. 

 

SPODZIEWANE EFEKTY REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 

RODZINY DLA GMINY LASOWICE WIELKIE: 

1. Poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży, 

2. Zahamowanie wzrostu liczby rodzin dysfunkcyjnych w gminie,  

3. Poprawa stanu zdrowia populacji, w szczególności poprzez rozwój sportu i rekreacji, 

4. Uświadomienie rodziców w zakresie norm i wartości społecznych gwarantujących 

prawidłowy przebieg procesu wychowania, 

5. Wzrost świadomości dzieci i młodzieży na temat zdrowego stylu życia, przeciwdziałania 

uzależnieniom i formom spędzania wolnego czasu, 

6. Wzrost świadomości rodzin na temat uzyskania pomocy, wsparcia w różnych 

dziedzinach, 

7. Wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w zakresie podejmowania działań na 

rzecz rodzin, 

8. Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin, 

9. Wzmacnianie roli i funkcji rodziny na rzecz prawidłowego wypełniania zadań 

związanych z opieką nad dzieckiem, 

10. Zapobieganie i przeciwdziałanie różnym formom niedostosowania społecznego dzieci           

i młodzieży, 

11. Koordynacja wszelkich działań instytucji lokalnych, zajmujących się na terenie gminy 

pomocą dziecku i rodzinie. 

 

 

FINANSOWANIE GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY DLA 

GMINY LASOWICE WIELKIE: 

 



Środki finansowe na zadania ujęte w Gminnym Programie Wspierania Rodziny będą 

zabezpieczone w budżetach poszczególnych instytucji. Środki finansowe pochodzą z budżetu 

samorządu gminnego i jego jednostek organizacyjnych, budżetów instytucji partnerskich, 

budżetu państwa oraz państwowych funduszy. Zadania ujęte w Systemie mogą być 

finansowane z funduszy strukturalnych i programów wspólnotowych Unii Europejskiej, w 

oparciu o projekty zgłaszane do konkursów. 

 

MONITOROWANIE REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 

RODZINY DLA GMINY LASOWICE WIELKIE: 

Głównym zadaniem jest zbieranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania 

działań profilaktycznych, interwencyjnych, wspierających i korekcyjno – edukacyjnych               

w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną oraz przesłanek do oceny ich skuteczności. 

Monitoring realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Lasowice Wielkie 

będzie polegał na systematycznej ocenie realizowanych zadań oraz modyfikacji kierunków 

działania w przypadku istotnych zmian społecznych, które mogą się pojawić poprzez zmianę 

przepisów prawa, bądź też ewolucji problemów społecznych. Monitorowanie powyższego 

programu odbywać się będzie poprzez przedkładanie w terminie do 31 marca każdego roku 

Radzie Gminy sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Do Uchwały Nr ………………. Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia ………………………. 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Lasowice 

Wielkie na lata 2014-2016  

 

 

 

Zgodnie z art. 176 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny              

i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja               

3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. W związku z tym istnieje konieczność 

wprowadzenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Lasowice Wielkie na 

lata 2014-2016. Przyjęcie powyższego Programu nie wiąże się z zabezpieczaniem 

dodatkowych środków finansowych, ponieważ są one ujęte w budżetach poszczególnych 

instytucji wykonujących zadania w zakresie wspierania rodziny.  

 

 


